
Uczcili pamięć o żołnierzach
Niezłomnych.  Relacja  z
Powiatowo  –  Miejskich
obchodów  Narodowego  Dnia
Żołnierzy Wyklętych.
1 marca jest od 2011 roku świętem państwowym, uchwalonym dla
upamiętnienia  Żołnierzy  Wyklętych  –  bohaterów  podziemia
niepodległościowego  i  antykomunistycznego,  którzy  w  trakcie
oraz po zakończeniu II Wojny Światowej walczyli o wolną i
suwerenną Polskę, sprzeciwiając się sowieckiej okupacji.

Tegoroczne Powiatowo-Miejskie obchody Narodowego Dnia Pamięci
Żołnierzy  Wyklętych  zainaugurował  koncert  patriotyczny  w
wykonaniu Orkiestry Dętej „Echo Podhala”, który odbył się 28
lutego w Limanowskim Domu Kultury.

Główne  uroczystości  patriotyczne,  przy  zachowaniu  reżimu
sanitarnego,  miały  miejsce  na  cmentarzu  parafialnym  w
Limanowej. Obecni byli parlamentarzyści, przedstawiciele władz
samorządowych  Województwa  Małopolskiego,  Powiatu
Limanowskiego,  Miast  i  Gmin  Powiatu  Limanowskiego,
przedstawiciele służb, instytucji, stowarzyszeń oraz oddziałów
związku  Strzeleckiego  Strzelec.  Obecny  był  również  por.
Tadeusz  Dębski  syn  Wojciecha  Dębskiego  „Bicza”  żołnierza
września  1939  r.,  dowódcy  oddziału  partyzanckiego  „Opór”
Batalionów Chłopskich.

Apel  Pamięci  przed  kwaterą  wojenną  odczytał  dowódca
uroczystości  –  starszy  inspektor  Obwodu  Małopolska  Związku
Strzeleckiego „Strzelec” Stanisław Dębski. Następnie modlitwę
za za dusze poległych żołnierzy wyklętych odmówił ks. ppłk.
Waldemar  Rawiński.  Na  zakończenie  uroczystości  zgromadzone
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delegacje  złożyły  znicze  i  wiązanki  przed  tablicą
upamiętniającą  pomordowanych  żołnierzy  niezłomnych.  Wszyscy
wysłuchali  również  utwór  „Śpij  Kolego”.  W  imieniu  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  znicze  złożyli  Starosta  Limanowski  –
Mieczysław Uryga oraz Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego –
Józef Jaworski, a w imieniu Rady Powiatu – Wiceprzewodniczący
 Rady Józef Pietrzak. Obecni byli również radni powiatowi:
Marzena Gąsior, Stefan Hutek, Marian Wójtowicz oraz Kazimierz
Jasiński.

Po zakończeniu głównych uroczystości poczty sztandarowe oraz
uczestnicy  przeszli  do  Bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej, gdzie wzięli udział we Mszy Świętej w intencji
poległych  Żołnierzy  Niezłomnych.  Podczas  Mszy  św.  wystąpił
Chór Męski działający przy Limanowskiej Bazylice.
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Ogłoszenie o trzecim naborze
wniosków o dotacje dla mikro
i małych przedsiębiorców
Na podstawie art. 15 zze4 ust.6 ustawy z dnia 9 grudnia 2020 r.
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z
zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,
innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 r. poz.
2255), działając w imieniu Starosty Limanowskiego – dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej, ogłasza  od dnia 28
lutego 2021 r. trzeci nabór wniosków o udzielenie jednorazowo
dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności
gospodarczej dla mikro i małych przedsiębiorców, na zasadach
określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 lutego
2021r.  w  sprawie  wsparcia  uczestników  obrotu  gospodarczego
poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19 (Dz.U. z 2021r. poz
371).

Dotację  będzie  mógł  otrzymać  mikroprzedsiębiorca  i  mały
przedsiebiorca, o których mowa odpowiednio w art. 7 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców, który
na  dzień   30  listopada  prowadził  działalność  gospodarczą
oznaczoną odpowiednim, przeważającym PKD.

Warunkiem  uzyskania  dotacji  będzie  wykazanie  przez  
mikroprzedsiębiorcę lub małego przedsiębiorcę, że w miesiącu
poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku o dotację uzyskał on
przychód z działalności gospodarczej – niższy co najmniej 40%
w stosunku do przychodu uzyskanego w miesiącu poprzednim lub w
analogicznym miesiącu roku poprzedniego lub we wrześniu 2020
r.
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Wnioski  należy  składać  wyłącznie  drogą  elektroniczną   za
pośrednictwem platformy www.praca.gov.pl

Nabór trwał będzie do 31 maja 2021 roku.

UWAGA!  O  dotacje  mogą  się  ubiegać  również  mikro  i  mali
przedsiębiorcy,  którzy  otrzymali  już  dotację  w  ramach
poprzednich  naborów,  o  ile  spełniają  warunki  określone  w
powołanym wyżej rozporządzeniu.

 
Szczegółowe informacje dotyczące zasad udzielania dotacji i
rodzajów branż według PKD objętych tą formą wsparcia dostępne
są  na www.limanowa.praca.gov.pl oraz pod nr tel. 18/33 37 
916,  18/33 37 884 lub 18/33 75 850.

 
Bezpośredni  link  do
rozporządzenia: https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/371

 

Mistrzostwa  Polski  w  Sepak
Takraw  –  KS  „Talar  Team”
Szczawa  z  podwójnym
mistrzostwem
21 lutego 2021 roku w Białce Tatrzańskiej rozegrano pierwsze
Mistrzostwa Polski w Sepak Takraw na śniegu. Znakomicie i
sensacyjnie zaprezentowały się drużyny grające pod szyldem KS
,,TALAR TEAM” Szczawa.
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Mistrzostwa otworzył Ambasador Królestwa Tajlandii w Polsce
Jego Ekscelencja Chettaphan Maksaphanem (sprawujący patronat
nad zawodami) oraz Prezes Polskiej Federacji Sepak Takraw – p.
Paweł  Podczerwiński.  Następnie  przystąpiono  do  rozgrywania
meczy.

Pierwszy mecz na śniegu, na świecie, w Sepak Takraw rozegrała
drużyna gospodarzy KS „Rysy” Bukowina Tatrzańska i KS „TALAR
TEAM” Szczawa. Po zaciętym meczu wygrali gospodarze 2:1.

Kolejne mecze zwiastowały sensację i bez niej się nie odbyło.
Drużyna KS „TALAR TEAM II” Szczawa ograła kolejno 2:0 S.K.F
MANIAC Kraków (wicemistrz Europy w grę w popularną Zośkę); KS
„Rysy” Bukowina Tatrzańska (w składzie z grającym trenerem
Reprezentacji Polski – Pawełem Podczerwińskim) i KS ”TALAR
TEAM” I Szczawa (w składzie: Paweł Talar – prezes KS „Talar
Team” Szczawa, a także dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w
Szczawie; Radosław Kulewicz, Andrzej Nieć, Jan Mrówka – trener
GOL Łącko i zabrakło w składzie Jana Dziedziny – Wójta Gminy
Łącko ze względu na to, iż w ten dzień przypadły jego 50
urodziny).

Mistrzem Polski w Sepak Takraw na śniegu w kategorii mężczyzn
zostało KS „TALAR TEAM II” Szczawa grając w składzie: Darek
Żak, Tadeusz Zasadni, Tomasz Mrówka, Piotr Majchrzak i Dominik
Faltyn. Druga drużyna ze Szczawy otarła się o podium zajmując
nielubiane przez zawodników IV miejsce.

Wyniki:

KS ”TALAR TEAM” II Szczawa1.
KS Rysy Bukowina Tatrzańska2.
K.F MANIAC Kraków3.
KS ”TALAR TEAM” Szczawa4.

Następnie  do  rywalizacji  przystąpiły  kobiety.  Mecz  o
Mistrzostwo Polski w Sepak Takraw na śniegu zagrały dziewczyny
z KS „Rysy” Bukowina Tatrzańska i KS ”TALAR TEAM” Szczawa.
Faworyzowane gospodynie zawodniczki „Rys” aktualne Mistrzynie



Polski w Sepak Takraw, uległy sensacyjnie KS „TALAR TEAM”
Szczawa 3:0.

Mistrzem Polski w Sepak Takraw na śniegu w kategorii kobiet
zostało KS „TALAR TEAM” Szczawa grając w składzie: Agnieszka
Olesiak, Anna Chrobak, Weronika Kaim, Natalia Ligas i Majka
Franczyk.

Wyniki:

KS ”TALAR TEAM” Szczawa1.
KS Rysy Bukowina Tatrzańska2.

Podziękowanie dla Pana Adama
Matrasa  funkcjonariusza  KP
PSP Limanowa
Dzisiaj  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  wręczył
podziękowanie na ręce st. ogn. Adama Matrasa – funkcjonariusz
KP PSP Limanowa, który w czasie wolnym od służby gasił pożar,
do  którego  doszło  13  lutego  br.  w  budynku  mieszkalnym  w
miejscowości Młynne.

Dzięki szybkiemu i zdecydowanemu działaniu Pana Adama Matrasa,
udało  uratować  się  mienie  i  zapobiec  stratom  o  dużych
rozmiarach.

Dziękujemy za Pana wzorową i odważna postawę. Niech wysiłek
podejmowany  dla  ratowania  ludzi  i  mienia  będzie  dla  Pana
zawsze źródłem satysfakcji i powodem do dumy – mówił Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.
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Od 1 marca składanie wniosków
w  Programie  “Aktywny
samorząd” – Moduł I i II

Informujemy,  że  od  1  marca  2021  roku
można  składać  wnioski  w  pilotażowym
Programie “Aktywny samorząd” edycja 2021.
W  2021  roku  nadal  można  składać  wnioski  przez  Internet  w
Systemie  Obsługi  Wsparcia  (SOW)  –  bez  straty  czasu,
wychodzenia  z  domu,  bez  kolejek  i  bez  barier!

INFORMACJA DOTYCZĄCA SOW

STRONA LOGOWANIA SOW

Modułu  I  –  likwidacja  barier  utrudniających
aktywizację społeczną i zawodową ->LINK
Wnioski są przyjmowane w terminach: od 1 marca 2021 r. do 31
sierpnia 2021 r.

Modułu  II  –  Student:  pomoc  w  uzyskaniu
wykształcenia na poziomie wyższym -> LINK
Wnioski są przyjmowane w terminach:
–  1  termin:  1  marca  2021  r.  do  31  marca  2021  r.  (rok
akademicki 2020/2021),
– 2 termin: 1 października 2021 r. do 10 października 2021 r
(rok akademicki 2021/2022).

Szczegółowe informacje dotyczące realizowanych form wsparcia w
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ramach poszczególnych obszarów i zadań pilotażowego programu
“Aktywny samorząd” można znaleźć w poszczególnych zakładkach.

Więcej  informacji  o  programie  można  znaleźć  na  stronie
internetowej PFRON

Szczegółowe  informacje  o  programie  i  realizowanych  formach
wsparcia finansowego można uzyskać telefonicznie dzwoniąc pod
numer telefonu: (18) 33 37 912.

 

Źródło: pcpr-limanowa.pl

 

Do  14  marca  przedłużone
zasady bezpieczeństwa!
Zakaz  używania  przyłbic  i  chust  od  27  lutego  –  najlepiej
chronią nas maseczki

Przyłbice,  szaliki,  chusty  itp.  nie  spełniają  kryteriów
bezpieczeństwa  i  nie  chronią  nas  tak  skutecznie  przed
zakażeniem  jak  maseczki.

Kwarantanna po przyjeździe z Czech i Słowacji od 27 lutego –
wyjątek dla zaszczepionych i osób z negatywnym wynikiem testu

Sytuacja  epidemiczna  u  naszych  sąsiadów  jest  niepokojąca,
dlatego wszystkie osoby, wracające z Czech i Słowacji, zostaną
skierowane  na  kwarantannę.  Dotyczy  to  również  osób,  które
przekraczają  granicę  samochodem.  Wyjątek  stanowią  osoby
zaszczepione dwoma dawkami szczepionki przeciw COVID-19 lub
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osoby  posiadające  negatywny  wynik  testu.  Test  musi  być
wykonany przed przekroczeniem granicy. Jest ważny przez 48
godzin, licząc od momentu otrzymania wyniku.

Obowiązujące zasady do 14 marca

Zakrywanie ust i nosa jedynie maseczką – od 27 lutego

Od 1 marca do 14 marca:

Hotele  – dostępne dla wszystkich przy zachowaniu reżimu
sanitarnego  (50%  dostępnych  pokoi,  posiłki  serwowane
tylko do pokoi, na życzenie gości. Restauracje hotelowe
– zamknięte).
Kina, teatry, opery i filharmonie ponownie otwarte –
podczas  wydarzeń  kulturalnych  zajętych  może  być
maksymalnie 50% miejsc siedzących. Obowiązują maseczki.
Zakaz konsumpcji.
Otwarte baseny. Aquaparki nadal będą nieczynne.
Stoki otwarte.
Otwarte  boiska  zewnętrzne,  korty  itp.  –  wznowiony
amatorski sport na świeżym powietrzu.
Siłownie dalej zamknięte.
Restauracje – tak jak do tej pory – będą mogły wydawać
posiłki na wynos i w dowozie.

Skuteczna  walka  z  koronawirusem  to  przede  wszystkim
przestrzeganie  podstawowych  zasad  bezpieczeństwa  –  DDMA+W,
czyli:

Dystans
Dezynfekcja
Maseczka
Aplikacja STOP COVID – ProteGO Safe
Wietrzenie

Utrzymywanie dystansu społecznego min. 1,5 m, częste mycie rąk
i ich dezynfekcja oraz zakrywanie ust i nosa to podstawowe
czynności,  które  pozwalają  ograniczyć  ryzyko  zakażenia



koronawirusem.  Warto  też  często  wietrzyć  pomieszczenia,  w
których  przebywamy,  szczególnie  w  miejscach  pracy  czy
placówkach  oświatowych.

Walkę z zagrożeniem wspiera też aplikacja STOP COVID – ProteGO
Safe.  Jest ona w pełni bezpieczna, bezpłatna i dobrowolna. Im
więcej  osób  będzie  z  niej  korzystać,  tym  szybciej  i
skuteczniej ograniczymy tempo i zasięg rozprzestrzeniania się
koronawirusa.

Źródło:gov.pl

Narodowy  Dzień  Pamięci
Żołnierzy Wyklętych
1  marca  obchodzony  jest  Narodowy  Dzień  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych  –  Polskie  Święto  Państwowe,  poświęcone  pamięci
żołnierzy antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia.
W  poniedziałek  1  marca  br.  odbędą  się  Powiatowo-Miejskie
obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Msza Św. w intencji poległych Żołnierzy Niezłomnych odbędzie
się  o  godz.  11.00  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej  z  udziałem  Chóru  Męskiego  przy  Bazylice  MBB  w
Limanowej.  Przed  Mszą  Św.  o  godz.  10.20  na  cmentarzu
parafialnym w Limanowej zostanie przeprowadzony Apel Pamięci,
połączony z modlitwą w intencji poległych Żołnierzy Wyklętych
oraz złożeniem zniczy.

W niedzielę 28 lutego o godz. 17.00 w Limanowskim Domu Kultury
odbędzie się koncert patriotyczny w wykonaniu Orkiestry Dętej
„Echo Podhala”.  Szczegóły koncertu tutaj.  Wstęp wolny!

https://powiat.limanowski.pl/blog/78318/
https://powiat.limanowski.pl/blog/78318/
https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/narodowy-dzien-pamieci-zolnierzy-wykletych-koncert-i-pokazy-filmu


Szczegóły na plakacie.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/02/wykleci_plakat_2.jpg


 

Komunikat  w  sprawie
wystąpienia  ogniska
afrykańskiego pomoru świń
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej przekazuje informacje
dotyczące występowania afrykańskiego pomoru świń (AFS) u świń
i dzików na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej – w okresie od
01.01.2021  roku  do   23.01.2021  roku,  stwierdzono  568
przypadków  SFS  u  dzików,  brak  zarejestrowanych  ognisk  w
gospodarstwach utrzymujących trzodę chlewną.

Ponadto Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej informuje o
stwierdzeniu przypadku afrykańskiego pomoru świń u dzików w
Republice Słowacji w miejscowości Malcov w powiecie Bardejów
zlokalizowanym w odległości ok. 4,5 km  od granicy Państwa w
związku z czym Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej zwraca
się z prośbą o przekazanie mieszkańcom informacji by była
zachowana  szczególna  ostrożność  oraz  by  bezwzględnie  były
przestrzegane  zasady  bioasekuracji  przez  hodowców  trzody
chlewnej.

Mapa występowania ASF w Polsce

https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-w-sprawie-wystapienia-ogniska-afrykanskiego-pomoru-swin-3/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-w-sprawie-wystapienia-ogniska-afrykanskiego-pomoru-swin-3/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-w-sprawie-wystapienia-ogniska-afrykanskiego-pomoru-swin-3/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/02/mapa.pdf


Umowa  w  ramach  zadania
grantowego „Sami – Dzielni!-
razem  przeciw  COVID-19”
podpisana
23  marca  br.  podpisano  umowę  pn.  „Dostosowanie  obiektu
internatu  przy  Zespole  Szkół  nr  1  w  Limanowej  do  potrzeb
ewakuacyjnych,  w  związku  z  istniejącą  sytuacja
epidemiologiczną”,  w  ramach  zadania  realizowanego  w  ramach
projektu  „Sami-Dzielni!  Nowe  standardy  mieszkalnictwa
wspomaganego dla osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi”.

Zadanie  współfinansowane  jest  ze  środków  Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza-
Edukacja-Rozwój 2014–2020.

Zakres  planowanych  prac  obejmuje  roboty  rozbiórkowe  i
przygotowawcze, wykonanie łazienek w pokojach mieszkalnych, a
także demontaż luksfer wraz z uzupełnieniem ściany, wymianę
podłóg,  remont ścian i sufitów, wymianę parapetów, balustrad
schodów  wewnętrznych,  drzwi  wewnętrznych  oraz  gniazd  i
włączników we wszystkich pomieszczeniach.

Koszt przedmiotowego zadania, to 861 836,80 zł. Dofinansowanie
z grantu wynosi 199 382,05 zł, a 662 454,75 zł, to wkład
własny Powiatu Limanowskiego.

Wykonawcą  zadania  jest  firma  –  Usługi  Remontowo-Budowlane
„URBUD” Krystian Uryga z Łęki. Planowany termin zakończenia
inwestycji, to 28.05.2021 r.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/umowa-w-ramach-zadania-grantowego-sami-dzielni-razem-przeciw-covid-19-podpisana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/umowa-w-ramach-zadania-grantowego-sami-dzielni-razem-przeciw-covid-19-podpisana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/umowa-w-ramach-zadania-grantowego-sami-dzielni-razem-przeciw-covid-19-podpisana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/umowa-w-ramach-zadania-grantowego-sami-dzielni-razem-przeciw-covid-19-podpisana/


POWSTAŁA NOWA STRONA WWW ORAZ
APLIKACJA  PROMUJĄCA  TRASY
VELO LIMANOWSKI
Powiat Limanowski od 2017 roku realizuje wspólnie z Gminą
Kamienica, Gminą Słopnice, Gminą Limanowa i Miastem Limanowa
projekt  pn.  „Rozbudowa  szlaków  wielofunkcyjnych  wokół  Góry
Mogielica i szlaków łącznikowych w Gminach Limanowa, Słopnice,
Kamienica i Mieście Limanowa wraz z ich połączeniem z trasą
główną VeloDunajec”.

Z uwagi na fakt iż projektowane trasy zapewniają połączenie z
VELO  DUNAJEC  zaprojektowany  nowy  szlak  nazwano  VELO
Limanowski. W ramach projektu powstało ponad 23 km nowych tras
rowerowych i szlaków pieszych oraz odnowiono istniejące szlaki
poprzez ich oznakowanie na odcinku ponad 16 km.

Z końcem roku 2020 Powiat Limanowski wydał mapy turystyczne i
przewodniki  po  powstałej  nowej  infrastrukturze.  W  ramach
projektu  powstały  miejsca  postojowe,  zaplecza  informacyjno-
sanitarne,  parkingi  w  Gminach  Słopnice,  Kamienica,  Mieście
Limanowa oraz w Gminie Limanowa, które zostały wyposażone w
altany / wiaty, stanowiska dla rowerów, kosze na śmieci i
tablice informacyjne. Aby monitorować ruch turystycznych na
powstałych trasach zamontowane zostały innowacyjne pętle do
pomiaru  ruchu  turystycznego  w  miejscowościach  Kamienica,
Szczawa, Stara Wieś oraz Słopnice.

W  ramach  projektu  powstał  także  portal  turystyczny
www.velolimanowski.pl  oraz  aplikacja  na  system  Android
prezentująca nowopowstałe szlaki turystyczne. Aplikację można
pobrać  bezpłatnie  ze  sklepu  Google  Play

https://powiat.limanowski.pl/blog/powstala-nowa-strona-www-oraz-aplikacja-promujaca-trasy-velo-limanowski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powstala-nowa-strona-www-oraz-aplikacja-promujaca-trasy-velo-limanowski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powstala-nowa-strona-www-oraz-aplikacja-promujaca-trasy-velo-limanowski/
http://www.velolimanowski.pl


https://play.google.com/store/apps/details?id=io.mobiexpert.li
manowa&hl=pl&gl=US

Projekt  jest  realizowany  ze  środków  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020,
Poddziałanie 6.1.4 Lokalne Trasy Turystyczne.

 

 

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=io.mobiexpert.limanowa&hl=pl&gl=US
https://play.google.com/store/apps/details?id=io.mobiexpert.limanowa&hl=pl&gl=US

